007/2025-DER/DOP/SRNOROE – LOTE 1 e ADJUDICO à empresa TOP
ASFALTO RAPIDO LTDA, a aquisição de C.A.U.Q (Concreto Asfáltico
Usinado a Quente), produzido com CAP 50/70, para aplicação a frio, embalado 
em sacas de 25 kg, no Âmbito da Superintendência Regional Noroeste do 
DER/PR, no importe de R$ 127.275,00 (cento e vinte e sete mil, duzentos e 
setenta e cinco reais).
2. Publique-se;
3. À Diretoria de Operações para as demais providência3. À Diretoria 
Administrativo-Financeira para as demais providências.

Em, 19 de janeiro de 2026.

Fernando Furiatti Saboia
Diretor-Presidente

DESPACHO: 044/2026-DG
PROTOCOLO:

[...]

007/2025-DER/DOP/SRNOROE – LOTE 2 e ADJUDICO à empresa TOP
ASFALTO RAPIDO LTDA, a aquisição de C.A.U.Q (Concreto Asfáltico
Usinado a Quente), produzido com CAP 50/70, para aplicação a frio, embalado 
em sacas de 25 kg, no Âmbito da Superintendência Regional Noroeste do 
DER/PR, no importe de R$42.425,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos e vinte 
e cinco reais).
2. Publique-se;
3. À Diretoria de Operações para as demais providências.

Em, 19 de janeiro de 2026.

Fernando Furiatti Saboia
Diretor-Presidente

5344/2026 

PORTARIA Nº 028/2026-DER

O Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de 
Rodagem do Estado do Paraná, usando das atribuições que são conferidas pelo